Movimentacao Processual (Alinhado a Res. 76/2009, CNJ)
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Magistrados

Desembargadores 177
Juizes 686
Servidores 14.946
1° Grau 11.667 78,1 %
2° Grau 1.558 10,4 %
Administrativo 1.721 11,5 %
Estagiarios 4.165

Prestadores de

Servico 4118

Responsabilidade Fiscal

Despesa de pessoal R$ 1.659.862.497,09

Limite da LRF 519 %
Cargos em Comissao 925
Valor R$ 7.135.635,72
Funcoes Gratificadas 3.440
Valor R$ 14.348.716,58

Metas CNJ (Base 2014)

Julgar mais processos

0
que os distribuidos 100,05 %

2 Julgar processos antigos
16 13,18% 2°6 119,71% JE 56,88%

3 Aumentar os casos Nao
solucionados por conciliacao cump.

4 Prlorlza[ju'lg. de casos de 52,58 %
corrupcao/improbidade adm.

6 Priorizar julgamento de
acoes coletivas

1°G6 7,81 % 2°6 99,12 %
Priorizar julg. de grandes liti- 93.94%

gantes e recursos repetitivos

Responsabilidade Social

Beneficiados pelos proj. sociais 20.471

Part. de projetos no PJERJ 346

Orcamento e Financas

Dotacao 2015

Receitas
Fonte 00
Fonte 10 (FETJ)

Fonte 10
(FUNARPEN)

Fonte 99

Despesas
Fonte 00
Fonte 10 (FETJ)

Fonte 10
(FUNARPEN)

Fonte 99
Precatorios Pagos
Beneficiarios

Valor

Projetos estratégicos

% de implementacao

R$ 4.510.000.310,00

R$ 2.615.058.840,56
R$ 1.756.158.980,20
R$ 465.963.254,13

R$ 27.886.923,55
R$ 365.049.682,68

R$ 2.358.054.296,62
R$ 1.756.158.980,20
R$ 335.278.579,57

R$ 24.668.757,53

R$ 241.947.979,32

610
R$ 151.577.055,16

26

ndo disponivel

SIGA 233 unidades
I1SO 58 unidades
Colegiados Administrativos 41

Tecnologia da Informacao

Estacdes de trabalho 24.570
Processo eletronico - unidades 248
Totalmente eletronicas

1° Grau (incluindo JE e TR) 18
2° Grau 5
Hibridas

1° Grau (incluindo JE e TR) 195
2° Grau 30
Virtualizacao de processos 33,11 %

Comarcas
81

Camaras

Civeis

Criminais
Consumidor
Varas

Civel

Familia

Criminal

Vara Unica

12 Vara

22 Vara

Fam. Inf. Juv. e Id.
Fazenda Publica
Inf. Juv. e Id.
Orfaos e Sucessdes
Empresarial
Execucoes Penais
Auditoria Militar
Inf. e Juv.

Registros Publicos

Juizados Especiais
Civel (e adjuntos)
Criminal (e adjuntos)

Violéncia contra a Mulher
e JECRIM (e adjuntos)

Violéncia contra a Mulher

Fazenda Publica

Turmas Recursais
Civel

Criminal

Fazenda Publica
Custo da prestacao
jurisdicional

(por processo)

Regionais
14

35
22

519
198
90
86
37
20
20
19
5
14

233
126
17

76

"

N o1 00

R$ 1.489,29

Seguranca e Logistica

Foruns

Monitoramento por
CFTV

Controle de acesso
Cameras
Sistemas de alarme

Salas de
videoconferéncia

Area construida
Area util
Orcamento de

construcao

Orcamento de
reforma

Consumo
Energia
Agua
Papel

Telefonia

101

43
3.235
138

34

694.964,59 m?
618.518,48 m?

R$ 44.168.875,02

R$ 100.740.566,67

R$ 4.063.033,62
R$ 580.422,44
R$ 254.641,11
R$ 377.651,82

Comunicacao

Imprensa
Demanda externa

Demanda interna

Banco do Conhecimento

Acesso/més

Frequentadores

Museu da Justica

Museu da Justica Niteroi

233
164

57.419

5.232
32

Centro Cultural do Poder Judiciario 1.597



